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Zasedání OZ

Veřejné     zasedání    obecního    zastupitelstva 
obce Holovousy se koná v pátek 11. ledna 2008 
od   19   hodin   v   kanceláři   obecního    úřadu 
s tímto programem:
1) Příprava akcí na rok 2008
2) Organizace žádostí o dotace
3) Ostatní

Zasedání je veřejné, všichni jste zváni.

Ze zasedání OZ

Zastupitelstvo obce projednávalo návrh rozpočtu  na rok 2008. Rozpočet  byl schválen jako vyrovnaný 
v celkové výši 4.538.790 Kč. Rozpočet počítá z běžnými příjmy a výdaji,v průběhu roku se bude navyšovat 
příjmem dotací, a dalšími výdaji, na které je určena rozpočtová rezerva ve výši 2 mil. Kč. Zastupitelstvo 
dále schválilo výši stočného na rok 2008, která byla stanovena na  6,- Kč/m3. Znamená to, že za jednu 
osobu a rok bude požadována platba  276,- Kč. Stočné hradí všichni v plné výši, úlevy na děti a starší 
občany nejsou možné. Provoz kanalizace stále zatěžují nátoky dešťových vod. Při kontrole napojení zatím 
části obce bylo zjištěno, že na přípojkách nejsou u všech domů vybudovány kontrolní šachtičky, ve kterých 
by  obec  mohla  zjistit  případný  nátok  dešťových  vod.  Proto  musí  majitelé  domů,  u  kterých  nelze 
zkontrolovat,  zda do kanalizace nenapojují  dešťové vody,   šachty dodatečně osadit  (do poloviny roku 
2008). Napojení dešťových vod do kanalizace zvyšuje provozní náklady, které potom hradíme všichni. Na 
Chloumkách mají již všichni kontrolní šachtičky osazeny. Díky tomu bylo při deštích zjištěno, že dva domy 
do kanalizace dešťovou vodu pouští. Pokud nezjednají nápravu, bude jim odtok odpadních vod z jejich 
domu do kanalizace zaslepen. Stejným způsobem bude postupováno i v Holovousích a Chodovicích. Při 
stavbě  vodovodu  a  kanalizace  na  Chloumkách  byl  vybudován  hlavní  řad  s přípojkami  v asfaltové 
komunikaci.  V novém roce bude pokračovat  stavba od hájenky k paní  Semirádové.  Byl  položen nový 
povrch  vozovky.  Úprava  komunikace  tím  nekončí,  budou  se  upravovat  krajnice,  příkopy,  které  byly 
stavbou hodně poničeny. Zastupitelstvo dále jednalo o výši poplatku za odpady. Ten zůstane stejný jako 
v roce 2007, tj. 390,- Kč za osobu i se všemi stávajícími úlevami pro děti, studenty a starší spoluobčany. 
Mění se ale (snižuje se) množství  odpadu na osobu, které je v rámci poplatku hrazeno. Důvodem je vedle 
zvyšujících se cen za svoz odpadů, motivace k třídění.  Žlutá známka (měsíční svoz)  bude přidělena 
domácnosti s 1-2 osobami, zelená ( svoz 1x14 dní) domácnosti s 3-4 osobami, modrá ( svoz 1xtýdně) 
domácnosti s 5-8 osobami. Pokud nebude přidělená známka (četnosti svozu) dostačující, bude si možné 
častější svoz doplatit. Ke každé známce bude přidělen určený počet pytlů na třídění plastů a nápojových 
obalů. Další pytle na třídění budou prodávány v ceně 10,-Kč. Pytle s tříděným odpadem budou s logem 
ASA, označeny číslem popisným a odváženy od každého domu každé první úterý v měsíci. Papír se bude 
bez ohledu na množství předávat 4x do roka do školy.
Ve  středu  12.12.  jsme  s ředitelem  VŠÚO  panem  Václavem  Ludvíkem  převzali  v Praze  od  ministra 
zemědělství šek na 400 tis. za ocenění v soutěži Vesnice roku oranžovou stuhou. Nejsme absolutními 
vítězi, ale byli jsme nominováni mezi 4 nejlepší obce v ČR za spolupráci se zemědělci. O naší obci tak 
bude v prvním pololetí natáčen televizní pořad.
                                                                                                                               Martina Berdychová

Klidné vánoční svátky
a úspěšný příští rok

2008
přeje všem občanům

naší obce
obecní zastupitelstvo



Ze školy
V listopadu se konala zajímavá exkurse pro děti a rodiče 
do cukrovaru v Dobrovicích. Starší žáci si tak ověřili v praxi 
poznatky  z  učebnice  přírodovědy.  Výlet  byl  spojen  s 
návštěvou  závodu  a  muzea  Škoda  v Mladé  Boleslavi.  
Největší  podzimní  akcí  školy  byla  vánoční  prodejní 
výstava,  konaná 6.  až 8.  prosince.  Děti  z MŠ a ZŠ pod 
pedagogickým vedením od října vyráběly zvonky,  anděly, 
čerty, betlémy, svícny, ubrousky, věnečky aj. Vybrala se až 
neuvěřitelná částka 8 000 Kč, kterou jsme převedli na fond 
Sdružení  rodičů  a  přátel  při  ZŠ.  Tímto  bych  chtěla 
poděkovat všem dětem a mým kolegyním za ochotu tvořit 
něco  navíc.  Starší  žáci  hostovali  v  programu  spolku 
Dalibor,  který  měl  koncert  v  kostele  sv.  Bartoloměje  v 
Chodovicích  na  první  adventní  neděli.  Vstupné  bylo 
dobrovolné  a  vybraná  částka  se  dala  do  Sdružení  pro 
záchranu kostela. Třináctého prosince potěšily děti  MŠ a 
ZŠ  vánočními  koledami  a  básničkami  místní  seniory. 
Vánoční     prázdniny      jsou      od      22.  prosince   2007 
do   2. ledna  2008.   Na    jarní     prázdniny    se     mohou 
děti  těšit  od  4.  února  do  10.  února  2008.  
Žáci  3., 4. a 5. ročníku   pojedou    tradičně   na     lyžařský
pobyt     v     přírodě    do    Dolního    Dvora    u     Vrchlabí 
v termínu  od  17.  do  23.  února  2008.  Budoucí  prvňáčky 
přivítáme u zápisu 24. ledna v 15 hodin. Do nového roku 
přeji  všem hodně zdraví,    pohody    a   lásky.  Děkujeme 
také paní Mileně  Baudyšové  za dodání  jablek z VŠÚO 
Holovousy  na  občerstvení  vernisáže  vánoční  výstavy.
Do nového roku přeji všem hodně zdraví, pohody a lásky.
                                                         Mgr. Lenka Doležalová

Blíží se čas masopustu

Rok se s rokem sešel a blíží se nám masopustní období. 
Masopust je obdobím bujarého veselí a blahobytu. Jeho název je odvozován od latinského slova 
"carnevale"  =  maso  sbohem,  tedy  pobídka  k  rozpuštění  zásob.  Konečně  bylo  po  vážném období 
adventu a Vánoc dovoleno zpívat a pořádat muziky a bály. Tato doba byla tedy i dobou nejrůznějších 
společenských plesů, veselých merend, bujarých karnevalů a jiných masopustních zábav, ale šlo také o 
čas zabíjaček, vepřových hodů a rovněž i období, kdy se konalo množství svateb (neboť v období půstu 
se svatby nekonaly). V hospodářství bývalo totiž málo práce. Dokončovaly se jen drobné práce jako 
draní  peří,  přástky,  mlácení  obilí  a  zároveň  se  lidé  připravovali  na  blížící  se  jaro,  počátek  nové 
hospodářské  sezóny.  Masopust  slavili  všichni,  od  nejchudších  až  po  panovníky,  slavil  se  jak  na 
venkově, tak ve městech. O masopustních rejích z Čech a Moravy máme písemné zprávy již ze 13. 
století,  i  když je svátek svým původem zřejmě ještě data staršího. Mimochodem, karneval v Riu de 
Janeiru je vlastně také jeden velký masopust. Čas masopustu nastává již svátkem Tří králů a vrcholí 
ve  třech  dnech  před  prvním  postním  dnem  zvaným  Popeleční  (Škaredá)  středa.  Před  dlouhým 
čtyřicetidenním předvelikonočním půstem si bujarého veselí,  zpěvu, tance a pochopitelně jídla a pití 
dopřával každý. Vše však muselo skončit přesně o půlnoci masopustního úterý neboť, přicházel půst a 
doba  pokání.  Nejtypičtější  součástí  masopustu  byly  obřadní  obchůzky  a  rej  maškar.  Vesnicemi  a 
městečky procházely průvody, hrály se nejrůznější hry a prováděly se nejrůznější taškařice. Některé z 
masopustních masek mají prastarý původ. Téměř v žádné z masopustních obchůzek nesměl chybět 
medvěd, oblečený v obráceném kožichu nebo omotaný hrachovinou nebo slámou. Masce medvěda se 
přisuzovaly magické vlastnosti. 

Přijďte se tedy zase pobavit a užít si veselou tradici a dostavte se v masce  v     sobotu 2. února   
2008  ve  14.30h  ke  kostelu  v     Chodovicích.   Průvod  bude  pokračovat  na  parcely  (15.00h).  V 
Holovousích  se  průvod  maškar  bude  veselit   na  návsi  (16.00h)  a  pak  bude  pokračovat 
Zahumením k Hostinci U Krejčů (17.00h). Děkujeme, že jste veselé maškary a muzikanty vždy 
uvítaly a královsky je pohostily a doufáme, že tomu bude tak i letos. Večer se pak koná maškarní 
bál v Hostinci U Krejčů v Holovousích. K tanci nám tentokrát bude hrát skvělá hudební skupina 
Veslo. Maškary  budou mít VSTUP ZDARMA a čeká na Vás  BOHATÁ TOMBOLA a  SOUTĚŽ O 
NEJLEPŠÍ MASKU.

Jana Suchá

Školička pro nejmenší
Nevzali  Vás  do  školky?  Chcete,  aby  si  Vaše 
ratolest zvykla na jiné děti, nenásilnou formou a 
za  Vaší  účasti?  Chcete  si  v klidu  prohlédnout 
prostředí,  ve  kterém  si  bude  Vaše  dítko 
v nejbližších   třech  letech  hrát?  Nemáte 
prostředky na to, abyste vozili Vaše „mimčo“  do 
okolních  školek?  Chcete  si  v klidu  a  teple 
popovídat  s ostatními  maminami?  Nebo  si  jen 
hodinku odpočinout?

Připravili jsme pro Vás jedinečnou možnost!

Každý pátek v 15:30  hodin můžete se svým 
dítkem  navštívit  chodovickou  školku,  kde  je 
otevřen  kroužek  pro  nejmenší,  začali  jsme 
23.11.2007 
Bude  zde  přítomna  pověřená  osoba  (Lucie 
Nimsová),  která Vaše dítě převezme a hodinu si 
s ním  bude  hrát.  Přijďte  mezi  nás v pátek 
11.1.2008 !
Děti  se  budou  učit  říkadla,  písničky,  soutěžit 
nebo si jen tak hrát.



Oceněné moučníky 5. ročníku
SLAVNOSTÍ HOLOVOUSKÉHO MALINÁČE

říjen 2007

      Jarka Kráčmarová, Holovousy – 1.místo

Jablečné věžičky (rozpis na 40 kousků)
Suroviny: 450g nastrouhaných jablek, 180g dětské krupice, 220g 
cukru,1  balíček  van.cukru,  1  a  půl  prášku  do  pečiva,  140g 
nastrouhaných vlašských ořechů, 3 vejce, 3 lžíce rumu, 3 lžíce citr. 
šťávy,  60g másla,  tuk a hr.  mouka na formu. Na náplň: 500 ml 
mléka, 70g vanil.pudink.prášku, 160g cukru krystal,  200g másla. 
Na  dohotovení:  100g  mletých  vlašských  ořechů,  2  jablka,  40 
lískových oříšků.
Postup: Nastrouhaná  jablka  na  větší  mísu,  přisypat  dětskou 
krupici, zakrýt a nechat 15 minut bobtnat. Pak přidat cukr, prášek 
do  pečiva,  nastrouhané vlaš.  ořechy  a  vejce.  Ochutit  rumem a 
citron.  šťávou.  Přidat  rozpuštěné máslo  a  vše promíchat.  Celou 
směs  nalijte  do  vymazaného  a  moukou  vysypaného  pekáčku. 
Uhladit a péct ve vyhřáté troubě 170 C asi 60 minut. Po upečení 
nechte vychladnout.
Mezitím si připravíme krém. V 80 ml mléka rozmícháme pudinkový 
prášek,  zbylé  mléko  nalijeme  do  hrnce,  přisypeme  cukr  a 
přivedeme  do  varu,  přilijeme  pudinkové  mléko  a  1-2  minuty 
povaříme.  Hotový  krém  za  občasného  míchání  nechat 
vychladnout.  Nakonec  do  něj  zašleháme  na  malé  kousky 
nakrájené a změklé máslo.
Z vychladlého jablečného plátu vykrajujte kolečka o průměru cca 5 
cm. Polovinu koleček potřete krémem a přiklopte zbylými kolečky. 
Hotové  jablečné  věžičky  obalte  po  stranách  mletými  ořechy. 
Dozdobte jablky a lískových oříškem.

Petra Škvrnová, Chodovice – 2.místo

Jablkový koláč 
Suroviny: forma o průměru 26 cm, 750-1000g jablek, citrónová 
šťáva, 160g měkkého másla, 125g měkkého másla, 125g cukru, 
1 balíček vanilkového cukru, špetka soli,  1 lžička nastrouhané 
citr.  kůry,  3  vejce,  250g  polohrubé  mouky,  2  lžičky  kypřícího 
prášku, 1-2 lžíce mléka, tuk na vymazání formy a moučkový cukr 
na posypání.
Postup: Oloupaná jablka bez jádřinců nakrájíme na tenké plátky, 
pokapeme citron. šťávou. V pánvi  rozpustíme tři  lžíce másla a 
plátky  dozlatova  opečeme.  Pak  vyjmeme  a  necháme 
vychladnout.
V misce ručním šlehačem rozšleháme zbytek másla, postupně 
přidáváme  cukr,  vanil.  cukr,  sůl  a  citr.  kůru.  Po  jednom 
přidáváme  vejce  a  dobře  je  zašleháme.  Troubu  mezitím 
předehřejeme na 200° C. Smícháme moukou,  kypřicím práškem 
a mlékem a vmícháme do vajec, až získáme polotuhé těsto.  Na 
dno formy dáme  2-3 lžíce rozehřátého  másla  a 2 -  3 lžíce 
cukru, na něj naklademe plátky jablek (nemusí být opečené) a 
nalijeme  těsto,  které  stěrkou  shora  urovnáme.  Plátky  jablek 
(předem  opečené  na  másle)  klademe na  povrch  tak,  aby  se 
částečně   překrývaly.  Pečeme  40  -  50  minut  (plyn  3  -  4, 
s cirkulací vzduchu 180°C).



Kateřina Vojtěchová, Chodovice – 3.místo

Křehký jablkový koláč
                         Suroviny: 500g hladké mouky, 250g rostlinného tuku, 

dvě  vejce,  100g  moučkového  cukru,  ½  balíčku 
prášku do pečiva.  Náplň:  800 g  očištěných   jablek, 

                         150 g   moučkového   cukru,  1  lžička  mleté skořice. 
Postup: Z mouky,  smíchané  s práškem do  pečiva, 
tuku,  vajec  a  moučkového  cukru  vypracujeme  na 
vále  těsto,  které  rozdělíme  na  dva  díly.  Jeden 
vyválíme,  přeneseme  na  slabě  vymazaný  plech, 
posypeme  nastrouhanými  jablky  smíchanými  se 
skořicí  a  moučkovým  cukrem,  zakryjeme  druhým 
vyváleným  dílem,  povrch  propícháme  vidličkou  a 
upečeme.  Upečený  a  vychladlý  koláč  posypeme 
moučkovým cukrem.

   
    Vladimíra Klůzová, Chodovice – 4.místo

Jablkový závin
Suroviny: 1 balíček listového těsta (nebo si uděláme těsto 
z 400g hladké   mouky, 250g tuku, 1 kelímku bílého jogurtu a 
lžíce rumu - nechat 1 hodinu uležet).
Postup: jablka oloupeme, bez jádřinců, nakrájíme na hrubší 
kousky  (nestrouhat)  a  smícháme s rozinkami  namočenými 
předem v rumu, přidáme skořici podle chuti a umleté nebo 
nahrubo  nasekané  ořechy.  Na  rozválený  plát  těsta 
nasypeme  doprostřed  pruh  strouhanky  nebo  piškotových 
drobků,  na  to  navrstvíme  jablkovou  směs,  podle  chuti 
osladíme, popř. pokapeme trochou rumu. Těsto zavineme, 
potřeme vodou, propícháme vidličkou a pečeme při 150°C 
dozlatova.

Věra Strunová, Chodovice – 5.místo

Jablečné šátečky
                         Suroviny: Linecké těsto: 50 dkg hladké mouky, 33 

dkg  másla,  17  dkg  cukru,  1  vejce,  1  žloutek. 
Nádivka:  100  dkg  jablek,  skořice,  vanil.cukr, 
hřebíček, 50 dkg cukru, povidla.

                         Postup: Z lineckého těsta vyválíme placku, vykrájíme 
kolečka. Kolečka položíme na formičku na taštičky, 
naplníme  povidly,  zamáčkneme  a  narovnáme  na 
plech,  potřeme  našlehaným vejcem a  pečeme při 
200°C asi 2O minut.

                         Jablečný koláč
                         Suroviny: Těsto: 35 dkg hrubé mouky, 35 dkg 

strouhaných jablek, 30 dkg cukru písek, 2 vejce, 1 
prášek do pečiva, ¾ sklenice mléka, totéž oleje, 2 
lžíce kakaa, 2 lžíce rumu. Nádivka: 50 dkg vlašských 
ořechů, citr. šťáva, vanilkový cukr. 

                         Postup: Těsto smíchat, nalít na vymazaný a moukou 
vymazaný  plech,  péct  při  200°C  asi  30  minut. 
Nádivku dáme na upečenou plochu, navrch přidáme 
plátky jablek a zalijeme uvařeným pudingem.



a jeden navíc …

Jana Kubíčková, Holovousy

Jablečný koláč
Suroviny: ½ kg hladké mouky, 25dkg másla, 4 dkg cukru, 4 dkg droždí (rozdrobit do mouky), 2 vejce, 
špetka soli, 4 polévkové lžíce vlažného mléka.
Postup: ze surovin vypracovat těsto – nenechat kynout. Do těsta hned vymáčkneme důlek a vyplníme 
jablečnou náplní. Před pečením nechat chvilku kynout, hotové posypat cukrem.

Napsali o nás

2.pololetí 2007 

Jičínský deník (dále jen JD),19.6.: Děti mají rády 
zvířata-výlet  školy.  JD,  21.6.: Nová  cyklotrasa 
Podchlumí.  JD,21.6.  O  titul  Vesnice  roku.  JD, 
22.6.: Koncert  na  didgeridoo  v kostele.  JD,23.6.: 
Holovousy získaly oranžovou stuhu.  Nové noviny 
(dále jen NN),29.6.: Bukvice a Holovousy získaly 
ocenění. JD,12.7.: Hasiči v Tuři slaví – foto našich. 
JD,16.7.: Rybaření v Holovousích. NN,20.7.: Úroda 
ovoce bude nízká. NN,20.7.: Mladí rybáři. JD,21.7.: 
Zlatí  novomanželé  Trlovi.  JD,26.7.: Oslava 
s kamarády-  šedesátiny  ing.V.Ludvíka  z VŠÚO. 
JD,2.8.: Seminář  VŠÚO  pro  pěstitele.  NN,17.8.: 
Obnoví  bartolomějskou  pouť.  JD,22.8.: 
Bartolomějská  pouť.  JD,23.8.: Pozvánka  na 
setkání-MAS.  JD  29.8.: Holovouští  oceněni 
oranžovou  stuhou-foto.  JD.30.8.: Zastupitelé 
pospolu- foto svatby J.Kučerové a O.Suchého. NN,
7.9.: Na Zvičině rozhledna.  JD,10.9.: Rybář spadl 
do rybníka.  NN,14.9.: Holovousy zvou na jarmark. 
JD,19.9.: Obec  pořádá  sraz  rodáků  a  přátel-
program.  NN,21.9.:  Draci  nad Zvičinou.  JD,24.9.: 
Výstava, soutěže i seskok-sraz rodáků a slavnosti 
malináčů.  JD,27.9.:  Sousedské  setkání  a  sraz 
rodáků-foto.  NN,27.9.:  Výprava  do  raného 
středověku-vycházka  s dr.Ulrychovou.  JD,6.10.: 
Deset milionů na vodu a kanalizaci-Chloumky. JD,
9.10.: Po Ovocné stezce. JD,11.10.: Archeologická 
vycházka zaujala. JD,13.10.: Sportovní areál získal 
zázemí.  JD,17.10.:  Vzpomínka na archeologickou 
vycházku.  JD,17.10.:  Přírodní  nádrž  pojme  i 
stoletou  vodu.  JD,31.10.:  Holovouští  slavili  státní 
svátek.  JD 3.11.:  Plavání dětem velmi svědčí.  JD,
9.11.:  Noví  holovouští  občánci-foto.  JD,6.12.: 
Koncert souboru Dalibor v kostele

SMÍŠENÉHO ZBOŽÍ
HOLOVOUSY

Lenka Zábranská
  

Vánoční prodejní doba:
  
 Sobota 22.12. 6,30 - 8,00 10,30 - 11,15
 Neděle 23.12. 6,30 - 8,00 10,30 - 11,15
 Pondělí 24.12. 6,30 - 8,00  
 Úterý 25.12. zavřeno
 Středa 26.12. 6,30 - 8,00 10,30 - 11,15
 Čtvrtek 27.12. 6,30 - 8,30 13,00 - 15,30
 Pátek 28.12. 6,30 - 8,30 13,30 - 16,00
 Sobota 29.12. 6,30 - 8,00 10,30 - 11,15
 Neděle 30.12. 6,30 - 8,00  
 Pondělí 31.12. 6,30 - 8,30  
 Úterý 1.1. zavřeno

Úspěch našeho sportovce

Potěšitelná zpráva přišla od Leteckého centra 
České  republiky.  Ředitel  Centra  ing.M.Fiala 
informoval, že náš holovouský  Luboš Šťovíček 
byl  na  základě  svých  sportovních  výsledků 
v roce  2006  a  2007  nominován  do  sportovní 
přípravy  ve  sportovním  létání  pro  mistrovství 
světa,  které se bude   konat  v   roce   2008 
v   rakouském   Riedu.
Přejeme  Lubošovi  to  nejlepší  umístění  ve 
světové konkurenci.

                                                         miš 

Značení hrobů

V listopadu  2007  proběhlo  značení  opuštěných  hrobů  na  hřbitově  v Chodovicích.  Staré  náhrobní 
kameny budou přestěhovány ke kostelu  sv.  Bartoloměje,  volná místa  nabídnuta  k pronájmu dalším 
zájemcům.  Mezi  označenými  hroby(značeno  dřevěným  kolíkem)  je  i  několik  hrobů,  které  jsou 
udržované,  tzn.že  mají  majitele  nebo někoho,  kdo  se  o  hrob  stará.  Obec ale  nemá na  tyto  hroby 
uzavřené nájemní smlouvy.  Žádáme vás proto, abyste kontaktovali  obecní úřad, pokud byl označen 
hrob o  kterém víte,  že  je  udržovaný  nebo znáte  jeho  majitele.  Dodatečně  by  mohla  být  smlouva 
uzavřena.  V opačném případě bude hrob zrušen. Hrobové místo může být nabídnuto novému  zájemci. 

hrade



Termíny svozů odpadů v     roce 2008  
Poslední  svoz  odpadů  v roce  2007  se  uskuteční  25.12.,  vyvezeny  budou  všechny  popelnice – 
s modrou, červenou, zelenou i žlutou známkou! Při prvním svozu roku 2008, v úterý 8.1. bude odvezen 
i další odpad v pytlích bez loga ASA, které budou u popelnic s modrou a červenou známkou ( týdenní 
svoz).  Celý  leden   jsou  v platnosti  známky  roku  2007.  Od  února  musejí  být  popelnice  označeny 
známkou  roku  2008!  Od  února  budou  každé  první  úterý  v měsíci  odváženy  pytle  s plasty  a 
tetrapakovými  obaly  (  krabice od nápojů)  ze stejného místa  jako popelnice,  kontejner  na návsi  na 
tříděný odpad již nebude přistavován. Papír bude předáván do školy 4x ročně – vždy poslední týden 
v březnu,  červnu,  září  a  v prosinci.  Na sklo  jsou na návsi  v Holovousích a Chodovicích  přistaveny 
kontejnery.  Nebezpečný a  velkoobjemový odpad bude odvážen  2x ročně.  Železo  odvážejí  na jaře 
hasiči.
Termíny svozů:
Modrá známka ( svoz 1xtýdne): 8.1. a dále každé úterý
Zelená známka ( svoz 1x14 dní): 
8.1.,22.1.,5.2.,19.2.,4.3.,18.3.,1.4.,15.4.,29.4.,13.5.,27.5.,10.6.,24.6.,8.7.,22.7.,
5.8.,19.8.,2.9.,16.9.,30.9.,14.10.,28.1011.11.,25.11.,9.12.,23.12.
Žlutá známka (svoz 1x měsíc) : 8.1.,5.2.,4.3.,15.4.,13.5.,10.6.,8.7.,5.8.,2.9.,14.10.,11.11.,9.12.
Nenechávejte   prosím   zaparkovaná   auta   na    místních    komunikacích,   pro    vůz  svozové   firmy 
se  tak komunikace stane neprůjezdnou a popelnice v celé ulici nebudou vyvezeny a náhradní svoz 
nebudeme moci uplatnit!

Krátké zprávy
 
+ Půlnoční štědrovečerní mše se koná v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích 24.12 ve 20 hodin
+ Štědrovečerní zpívání v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích se koná 24.12. ve 21 hodin
+ Silvestrovské setkání spoluobčanů u kříže se koná 31.12. Sraz účastníků  ve 22.45 hod u rybníka   v 
   Holovousích nebo ve 23.45 hod přímo u kříže
+ Novoroční přejezd chlumů na běžkách se uskuteční jen v případě dostatečné sněhové pokrývky
+ 5.1. v sobotu se opět uskuteční obchůzka tří králů 
+ 11.1. v 15 hodin se sejdou děti s rodiči ve Školičce pro nejmenší
+ 2.2. se koná již tradiční masopustní průvod a večerní maškarní bál v hostinci U Krejčů
+ 3.2. bude uspořádán dětský karneval, od 13 hod. v hostinci U Krejčů
+ 16.2. se koná v hostinci U Krejčů hasičský ples
+ 17.2. zasedají zahrádkáři na své výroční schůzi
+ Pan Zdeněk Morávek nabízí videozáznam ze sjezdu rodáků. Cena je 50,- Kč
+ VOS Jičín oznámila cenu vodného od 1.1. 2008, která se zvyšuje na 32,70Kč/m3

+ omlouváme se za chybné uvedení hodiny zahájení koncertu v kostele v minulém vydání Zpravodaje

Společenská kronika
Jubilea – blahopřejeme
13.1.    Anežka Dvořáková z Chloumek - 75 let
17.1.    Jaroslav Veselý z Chodovic - 84 let
25.1.    Jarmila Kohoutová z Chodovic - 84 let
25.2.    Josef Burdej z Chodovic - 75 let
28.2.    Jarmila Valerová z Chodovic - 89 let

Narodili se
25.10. Filip Gajzl z Holovous

Přistěhovali se
13.11. Ladislava Beránková z Ostroměře na   
          Chloumky

Výroční schůze hasičů

Dne 17.11.2007 se konala výroční členská schůze SDH 
Holovousy  v pohostinství  U  Krejčů.  Schůzi  zahájil 
starosta J.Gottvald  a přivítal  hosta,  zástupce okrsku p. 
Rubína.  Starosta  hasičů  seznámil  přítomné  s činností 
SDH za rok 2007. Velitel p. Balihar vystoupil  s činností 
zásahové jednotky a s výsledky na soutěžích.  Zároveň 
zhodnotil  brigádnickou  aktivitu.  Finanční  zprávu  o 
hospodaření za r. 2007 přednesla I.Gottvaldová. Na této 
schůzi  byl  předložen  návrh  na  rozpočet  zásahové 
jednotky a SDH na r. 2008. V diskuzi vystoupil p.Rubín, 
který  zhodnotil  naší  činnost  a  popřál  hodně  úspěchů 
v příštím roce, ve kterém bychom měli pořádat okrskovou 
soutěž.  Bohužel  naší  výroční  členské  schůze  se 
nezúčastnil žádný zástupce OÚ, přestože byla pozvánka 
včas  na  OÚ  doručena.  Po  skončení  výroční  členské 
schůze  byla  k  nahlédnutí  kronika  a  nahrávka 
videozáznamu  s  celoroční  činností  hasičů.  Poté 
následovala  taneční  zábava.  Za  sbor  dobrovolných 
hasičů                           
                                              Jiří Gottvald  starosta hasičů 

ZPRAVODAJ   OBECNÍHO   ÚŘADU   HOLOVOUSY   č.  6/2007.   Vychází   každý   sudý  měsíc  v  roce.
Redakční  rada:  mgr. M.Berdychová  (předseda),   S.Hradecká   a  dr. M.Škopán   (členové).   Počítačová
úprava:  Petra  Václavíková.  Připomínky  a  příspěvky  zasílejte  na  obecní  úřad.
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